REQUERIMENTO Nº 215/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

solicitado do Excelentíssimo Secretário Estadual de Desenvolvimento Social Floriano Pesaro,

visando que esta Secretaria destine, ao nosso município, kits de material escolar destinados às

crianças da faixa etária de 6 a 10 anos de idade, principalmente as mais carentes.

Informe-se o exemplar Secretário de que o material será

distribuído pela Secretaria da Educação, juntamente com a Secretaria de Promoção Social.

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de junho de 2015.

         ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

                                    Vereador